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Ansøgning om erindringsmedalje 1848-1850 

 
[ Forsvarets Arkivers Originale Medaljesager Ansøgninger om erindringsmedalje 1848-1850 
Frederiksborg Amt Kronborg Østre Birk, opslag 110/240 ] 
www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=16997191#122553,21587384 
 
Spørgsmaal. Svar. 
Hvad er Deres fulde Navn? Alexander Brun   
Hvilken Dag og hvilket Aar er De født? Den 13de April 1814   
I hvilket Aar har De deeltaget i Krigen? 1849  Slaget ved Fredericia 
 1850  Slaget ved Isted.   
Ved hvilken Afdeling (Institution) tjente De dengang? Ved 3die Jægercorps.   
Ved hvilket Compagni, Eschedron eller Batteri stod De? I 1849 ved förste Compagni  -  Magius 
 I 1850 ved fierde Compagni Haxthausen  
Hvilket Numer havde De? Da jeg i 1849 antoges som frivillig 
 Riffelskÿtte stod jeg som overkonxxet uden 
 Nummer. 1850 var jeg Officher.  
Fra og til hvilken Dag var De Tjenestegjørende? I 1849 indtraadte jeg i Tjenesten den Dag da 
 Bomben faldt i Fredericia – jeg husker ikke 
 Datum, og blev afskediget c. 14 Dage efter 
 Slaget. I 1850 meldet jeg mig til Tjeneste og 
 udnævntes til Second-Lieutenant 23de 
 Februar 1850, afskedigedes 3die Februar 1851 
Tjente De som Menig eller som Befalingsmand? I 1849 som frivillig Riffelskÿtte. 
 I 1850-51 som Second-Lieutenant.  
Blev De saaret i Krigen?  Naar? Jeg blev saaret i Slaget ved Isted. En Kugle 
 igjennem den venstre Arm.   
Har De ligget paa Lazareth? Paa hvilket? I Flensborg sammen med General Schleppegrell, 
 som döde næste Midnat. Senere paa 
 Augustenborg og evacureret til Lazarethet i 
 Rigensgade.    
Blev De fangen i Krigen? Naar og hvor? Nei !    
Har De Pension eller Invalideforsørgelse? Hvilket  Nei ! 
Nummer har Deres Pensionsbrev?              
Er De Medlem af ”De danske Vaabenbrødres Selskab?” Ja.    
I hvilken af dettes Afdelinger I Kjöbenhavns Afdeling 
 og i hvilket Nummer staaer De?     
Hvilken er Deres nuværende Stilling? Eier af Louisiana.   
Hvor har De nu Bopæl? (Hvis De ikke boer i en Kjøbstad, Louisiana per Helsingör. 
 bedes Amt, Herred, Sogn og By opgivet). Frederiksborg Amt. 
 Lÿnge Kronborg Herred, Asminderöd Sogn. 
Hvilken er Deres nuværende Adresse? Hofjægermester A. Brun. Dannebrogsmand. 
 Louisiana per Helsingör.   
 

Berettiget    
                       De Fine Licht 
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Noter 
 
Magius, Jens Erik Albert 
[ da.wikipedia.org/wiki/Jens_Erik_Albert_Magius  ] 
Han var en søn af Christian Wilhelm Magius. ... Navnlig under slaget ved Fredericia (1849), da han var blevet 
kompagnichef, udmærkede han sig særdeles, i det han kastede en slesvig-holstensk bataljon ned i slugten 
nordvest for fæstningen, erobrede den store redoute og tog parken ved Hejse Kro. 
[ www.fredericiashistorie.dk/html/fredericia/krige/treaarskrigen/krigsframes.html  ] 
Den 9. april [1849] om formiddagen rykkede danskerne frem til angreb. 3. jægerkorps, 12. bataillon og et 
halvt batteri (4 kanoner) dannede avantgarden og lededes af oberstløjtnant Magius. 
Alexande Brun blev gift med Alice Sophie Tütein på Marienborg ved Damsholte på Møn den 3. april 1849. 
Selvom vi ved, at han forlod stedet umiddelbart efter vielsen, har han næppe været i Fredericia den 9. april. 
Af ansøgningen fremgår, at han indtrådte i tjenesten den dag, da bomben faldt i Fredericia. 
[ www.fredericiashistorie.dk/html/fredericia/krige/treaarskrigen/belejring_bombardement/0615.html ]  
”Efter at fjenden i løbet af natten mellem den 14de og 15de juni [1849] havde kastet nogle bomber ind i 
Fredericia, åbnede han den 15de om middagen sin ild.”  
Det lyder mere sandsynligt, at Alexander trådte i tjeneste den 15 juni 1849.  
 
Schleppegrell, Friderich Adolph 
[ da.wikipedia.org/wiki/Friderich_Adolph_Schleppegrell ] 
Som chef for 2. armedivision, indledte han angrebet ved Isted 25. juli 1850. Han blev hårdt såret under 
ledelsen af angrebet ved Øvre Stolk og døde næste morgen i Flensborg af sine sår.  
Alexander Brun fortæller, at han i Flensborg var sammen med General Schleppegrell, som döde næste 
Midnat, så Alexander Brun må derfor have været på lazarettet i Flensborg den 25 juli 1850. 
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